- ~- --

PREl<.EITLIRA l\'llJl\IC~IP1\L Dt·: 1\IOC;I GllA(;l;-sp
l;AllliliEll: llll Pllll'l'll(l

LEI COMPLEMENTAR N' 244, OE 16 DE MAIO DE 2000.

ALTERA AS DISPOSIÇÕES DA LEI N' 2775, DE 1610711991
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovOLJ e eu sanciono e promulgo a
seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Ficam criados no Anexo 1, da Lei 11º 2775 de
16/07/1991 e suas alterações posteriores, os seguintes cargos·

'º 56
78

Cargo Qle.

Agente de Saúde 30
Biólogo 02

Enc. Frente Servico 03

Ref.

E
u
L

Veneto

RS297,14
RS 822, 11
R$411,29

G.Oc

Saúde
Saúde

S Gerais

Escol.

Er1s. Fur)d (6ª)
Er1s Superior

Eris ~...iédio

200 h/m
180 h/m
220 t-1/m

Parágrafo Único - Os cargos ora criados se destinam a
ate11der a nova metodologia do Ministério da Saúde, quar1to à Programação PacttJada
Integrada - PP!-ECD, para a área de Epidemiologia e Controle de Doenças, conforme
Portaria Ministerial nº 1399, de 15/12/1999.

Art. 2° Fica extinto. no Anexo 11, da Lei nº 2775. de 16/07/1991,
o cargo, de provimento em comissão, de Coordenador do Programa ''Aedes Aegypt1··.
Referência ''C-D''.

Art. 3° Fica alterada a estrutura organ1zac1onal da Secretaria
de Saúde, prevista no artigo 18 da Lei nº 2775/91, na seguinte conformidade.

12 -SECRETARIA DE SAÚDE
............................... . . . ' ' . . '
Seção do Posto Médico do Jardim Fantinato - FG-1
Seção do Posto Médico do Jardim !pê-Pinheiros - FG-1

Art. 4° Ficam criadas no Anexo V da Lei nº 2775/91. as
seguintes Funções Gratificadas, que passam a integrar a estrutura de serviços da Secretaria
de Saúde:

Encarregado do Posto Médico do Jardim Fant'1r1ato - FG-1
Encarregado do Posto Médico do Jardim !pê-Pinheiros - FG-1

Art. 5° Em decorrência da nova metodologia implantada pelos
Governos Federal, Estadual e Municipal qL1anto ao controle dos serviços de saúde pública
estabelecido na Portaria Ministerial nº 1399. de 15/12/99. fica totalme11te revogada a Lei
Complementar nº 174/99, ficando os contratos dela decorrentes, inclusive os de natureza
trabalhista, vigentes até o seu término ordinário. /

j
,

Anotacao
Lei complementar Numero 244 de 2000

. .

-~--;- ~~' -

PREFEl'fLiRA ~tlJNIC'II>AL DE ~JOGI Gl'AÇ:L-SI'
(;.~Jlli'IEl.E IJO Pl{[f[Iro

Art. 6° O recrutamento e seleção do pessoal a ser contratado
nos termos desta Lei Complementar, se farão exclusivamente, através de concurso pública
de provas e títulos, segundo critérios estabelecidos em edital, publicado no órgão of1c·1al do
Município.

Art. 7° As despesas com a execução desta Lei Complementar
correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente

Art. 8° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as dispas·1ções em contrário

Mogi Guaçu, 16 de maio çie 2000 "A110 123º da FL1r1dação do
Município, em 09 de Abril de 1877 ,. ___ _

... _.,

' •

. ··. "'y,:}7
EN~~~·,·~:,,;}~AVEANHA

O MUNICIPAL
•

'1. ) _,... -/

' ---','/ y-
}/ -"'~ / -'Í-CL/ ~

.. LUIZ BUENO ÁVILA
SEC. l'ÍIUN. ADMINISTRAÇÃO

'' -")

PROF. UBIRAJÍ\RA R,}MOS -
__ CHEFE DO GABINETE DO f REFEITO

--- ------

Encaminhada à publicação na data supra

•